
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA 
DI N. 150 PC PORTATILI IN FABBISOGNO ALL’AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1588/25



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

vista la nota del Direttore dell’UOC Sistemi Informativi dell’Azienda Ulss n. 8 Berica con la quale ha 
richiesto l’acquisto di n. 150 personal computer portatili, necessari per incrementare la sicurezza 
informatica nonché per il soddisfacimento delle richieste di sostituzione computer da parte del personale 
dell’Azienda, e al successivo invio da parte dello stesso direttore delle specifiche tecniche dei beni da 
acquistare, con delibera n. 700 del 17.04.2025 è stata indetta indagine di mercato finalizzata 
all’affidamento diretto di n. 150 personal computer portatili in fabbisogno all’Azienda Ulss n. 8 Berica, 
avente base d’asta pari ad € 125.000,00 iva esclusa;

in data 28.04.2025 si è quindi avviata, mediante la pubblicazione sia sulla piattaforma telematica Sintel 
che sul sito istituzionale dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, indagine di mercato finalizzata ad individuare 
l’operatore economico con il quale concludere l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 – comma 1 – 
lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di quanto in parola ed entro la data ultima per la 
presentazione delle offerte, fissata per le ore 14:00 di giorno 14.05.2025, sono pervenute le offerte delle 
ditte di seguito indicati:
 Zucchetti Informatica Spa P.I. 09588050154;
 Dps Informatica Di Presello Gianni & C. Snc P.I 01486330309;
 Elear Srl P.I. 00362380511;
 Finbuc Srl P.I.  08573761007;
 Wetech’s spa. Societa’ Benefit P.I. 05174160480
 Ett srl. P.I. 04606020875
 Hbs Spa P.I. 10751490961
 Soluzione Informatica Srl P.I.  01511090126;
 Dp Vision Srl P.I. 08280800965;
 Ates Informatica Srl P.I.  01191170933;
 Errebian spa P.I.  08397890586;
 Sogeve P.I.  09721921212;
 Focelda spa P.I. 05083420637;

in data 21.05.2025, come previsto dall’art. 5 del disciplinare di gara e risultante dai verbali agli atti 
(All.01), si è tenuta la seduta riservata per l’apertura delle buste n. 1 contenenti la documentazione 
amministrativa relativa alla gara in epigrafe, dalla quale è emerso che la documentazione amministrativa 
prodotta dalle ditte Zucchetti Informatica Spa, DPS INFORMATICA Di Presello Gianni & C. SNC, 
Elear Srl, Finbuc Srl, Wetech’s S.P.A. Società Benefit, ETT S.R.L., Soluzione Informatica Srl e Ates 
Informatica risulta completa e regolare e pertanto venivano ammesse alla fase successiva di gara, mentre 
per le ditte Hbs Spa, Dp Vision Srl, Errebian Spa, Sogeve e Focelda spa è stato attivato l’istituto del 
soccorso istruttorio come risultante dal verbale allegato;

il seggio di gara, con verbale agli atti del 04.07.2025 (All.02), ha preso atto che le Ditte Hbs spa, Errebian 
spa, Sogeve, Focelda e DP Visions srl hanno provveduto a inviare la documentazione richiesta, 
conseguentemente le stesse sono state ammesse alla successiva fase di gara;

a seguito della verifica dell’insussistenza di eventuali cause di incompatibilità, con prot. 60928/25 del 
13.06.2025 è stata nominato il gruppo di esperti chiamato ad effettuare la valutazione tecnico-qualitativa 
delle offerte ricevute, il quale, in data 10.07.2025, ha provveduto a inoltrare allo scrivente Servizio il 
verbale contenente le valutazioni tecnico – qualitative (All.03): sulla base delle considerazioni in esso 
contenute, proponeva l’aggiudicazione alla ditta DPS Informatica snc che “… propone il personal 



computer portatile interamente corrispondente alle specifiche richieste. Periodo di garanzia di 36 mesi, 
migliorativo rispetto alla richiesta minima da capitolato… A parità di specifiche tecniche, presenta il 
prezzo più vantaggioso.”;

a seguito delle valutazioni effettuate dal Gruppo di Esperti, in data 14.07.2025, si è quindi provveduto, 
tramite la Piattaforma Sintel, ad avviare la procedura di affidamento diretto ID Sintel: 204895412 – CIG: 
B7A22CE09F, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, nei confronti della ditta DPS 
Informatica snc per la fornitura di n. 150 personal computer portatili in fabbisogno all’Azienda Ulss n. 8 
Berica;

entro la scadenza fissata per il giorno 11.08.2025, ore 14:00, la ditta DPS Informatica snc ha confermato 
l’offerta presentata in sede d’Indagine di Mercato, per un valore complessivo di € 90.483,00 iva 22% 
esclusa;

stante quanto in precedenza riportato, si propone, quindi, di aggiudicare la fornitura di n. 150 personal 
computer portatili in fabbisogno all’Azienda Ulss n. 8 Berica alla ditta DPS Informatica snc, per un 
importo di € 90.483,00 iva esclusa pari ad € 110.389,26 iva 22% inclusa;

con Delibera n. 700 del 17.04.2025 è stato nominato quale Responsabile Unico del Progetto l’Ing. Lucio 
Sartori;

con riferimento al finanziamento dell’investimento, si segnala che Ulss 8 con Decreto n. 155 - 2 / 2023 
è risultata assegnataria del finanziamento di € 309.981,00 relativo all’ “Avviso Misura 1.4.3 - pagoPA - 
Altri Enti - ottobre 2023” del 13.10.2023 Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU, CUP 
I31F24000040006. Il progetto è stato concluso e rendicontato: le attività sono state in gran parte 
realizzate con risorse interne aziendali, con una spesa finale di € 7.085,76, evidenziando un residuo di € 
302.895,24. L’importo di € 309.981,00, a seguito di asseverazione positiva, è stato liquidato ed erogato;

la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale, con la “Direttiva 
per la gestione di importi residui derivanti dal finanziamento degli avvisi pubblici a lump sum previsti 
dalle misure della M1C1 del Piano nazionale di ripresa e resilienza” del 23.01.2025, ha dato le indicazioni 
per un utilizzo appropriato ed efficiente delle somme residue, indicando quale destinazione prioritaria le 
spese per la digitalizzazione dell’Ente;

tenuto conto che il processo di digitalizzazione richiede un adeguato rinnovo dell’hardware, si ritiene 
opportuno finanziare l’importo di € 110.389,26 per l’acquisto di 150 PC portatili con parte delle risorse 
residue dell’“Avviso Misura 1.4.3 - pagoPA - Altri Enti - ottobre 2023” del 13.10.2023 Finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU, CUP I31F24000040006.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, e di approvare i verbali di apertura della busta amministrativa (All.01), il 
verbale di soccorso istruttorio (All.02) e la relazione del gruppo di esperti, allegati al presente 
provvedimento (All.03) quali parte integrante e i cui originali sono agli atti presso gli uffici del 
Servizio Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

2. di assegnare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 150 personal 
computer portatili in fabbisogno all’Azienda Ulss n. 8 Berica alla ditta DPS Informatica snc, per un 
importo pari ad € 110.389,26 iva 22% inclusa;

3. di dare atto che il costo complessivo di € 110.389,26 iva inclusa, sarà imputato al conto 0206000010 
CDEL 25BD1588IN e che, per le motivazioni illustrate in premessa, trova la propria fonte di 
finanziamento con parte delle risorse residue dell’“Avviso Misura 1.4.3 - pagoPA - Altri Enti - 
ottobre 2023” del 13.10.2023 Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU, CUP 
I31F24000040006;

4. di dare atto che con Delibera n. 700 del 17.04.2025 è stato nominato, quale Responsabile Unico del 
Progetto, l’Ing. Lucio Sartori;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI



 

Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508 COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

1 

 

 

INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA 

DI N. 150 PC PORTATILI IN FABBISOGNO ALL’AZIENDA ULSS N. 8 BERICA.  

 

                                                                 ID SINTEL – 200655321 

 

Base d’asta Lotto unico: 125.000,00 € (Iva esclusa) 

 

VERBALE DI APERTURA BUSTA UNICA 

 

Alle ore 15:10 del 21 maggio 2025, in Vicenza, presso gli uffici dell’UOC Provveditorato, Economato 

e gestione della Logistica, così come previsto dall’art. 7 del disciplinare di gara, si svolge la seduta 

riservata per la verifica della regolare presentazione della documentazione di gara relativa alla 

procedura in oggetto. 

 

Presiede la seduta il Ing. Lucio Giovanni Sartori, RUP della procedura nonché Direttore dell’UOC 

Sistemi Informatici, sono altresì presenti il Dott. Biagio Marzo e la Sig.ra Maria Antonietta 

Dagostino, dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, in qualità di testimoni. 

 

Le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dal personale in servizio presso l’UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica. 

 

Premesso che: 

- con delibera a contrarre n. 700 del 17.04.2025, questa Amministrazione ha indetto indagine di 

mercato, aperta a tutti i potenziali concorrenti, atta ad acquisire dei preventivi tecnici ed economici 

da operatori economici interessati alla fornitura in oggetto e finalizzata all’individuazione 

dell’operatore economico con il quale concludere l’affidamento diretto ai sensi ai sensi dell’art. 50 c. 

1 lett. b) del d.lgs. 36/2023, per la fornitura di n. 150 pc portatili in fabbisogno all’Azienda Ulss n. 8 

Berica ed avente base d’asta pari ad € 125.000,00 iva esclusa;  

 

- la gara si svolge attraverso il sistema telematico Sintel gestito dall’Agenzia A.R.I.A. (Azienda 

regionale per l’Innovazione e gli Acquisti) della Regione Lombardia, cui è stato attribuito il codice 

di gara ID 200655321; 

 

a seguito delle pubblicazioni previste dalla legge ed entro i termini previsti (ore 14:00 del 14.05.2025) 

hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 

 

 

N. PROT. SINTEL FORNITORE E PARTITA IVA SEDE LEGALE 

747207670270 Zucchetti Informatica Spa P.I. 09588050154 LODI (LO) 

1747061276973 DPS INFORMATICA Di Presello Gianni & C. SNC 

P.I 01486330309 

FAGAGNA (UD) 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


1747213353247 Elear Srl P.I. 00362380511 AREZZO (AR) 

1746448058399 Finbuc Srl 08573761007 FRASCATI (RM) 

1747061887990 Wetech's S.P.A. Societa' Benefit 05174160480 MONTEVARCHI (AR) 

1747222289400 ETT S.R.L. 04606020875 ACIREALE (CT) 

1746794716832 Hbs Spa 10751490961 MILANO (MI) 

1747220787116 Soluzione Informatica Srl 01511090126 LONATE POZZOLO (VA) 

1747215315841 Dp Vision Srl 08280800965 MILANO (MI) 

1747211772588 Ates Informatica Srl 01191170933 PORDENONE (PN) 

1747220491571 Errebian Spa 08397890586 POMEZIA (RM) 

1747039449028 Sogeve 09721921212 NAPOLI (NA) 

1747151976476 Focelda S.P.A. 05083420637 CASALNUOVO DI 

NAPOLI (NA) 

              

Si dà atto che il sistema, con modalità telematica, ha positivamente verificato la regolarità della firma 

dell’operatore economico non rilevando alcuna anomalia. 

 

Si procede, quindi, con l’apertura della busta telematica contenente la documentazione, prodotta dai 

concorrenti come richiesto dall’Avviso pubblico,  

 

Si procede con la disamina della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti, come di 

seguito riepilogato: 

 

- Zucchetti Informatica Spa: La documentazione amministrativa risulta completa e regolare; 

-  

- DPS INFORMATICA Di Presello Gianni & C. SNC: La documentazione amministrativa risulta 

completa e regolare; 

 

- Elear Srl: La documentazione amministrativa risulta completa e regolare; 

  

- Finbuc Srl: La documentazione amministrativa risulta completa e regolare; 

 

- Wetech's S.P.A. Societa' Benefit: La documentazione amministrativa risulta completa e regolare; 

 

- ETT S.R.L.: La documentazione amministrativa risulta completa e regolare; 

 

- Hbs Spa: Dalla disamina della documentazione presentata, la Dichiarazione Sostitutiva (ALL. A.) 

richiesta dal disciplinare non risulta prodotta; Richiamato l’art. 101 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e 

s.m.i, “c.d. soccorso istruttorio”, l'operatore economico HBS spa dovrà inviare l’allegato A come 

previsto dal disciplinare di gara; la restante documentazione risulta completa e regolare. 

 



- Soluzione Informatica Srl: La documentazione amministrativa risulta completa e regolare; 

 

- Dp Vision Srl:. Dalla disamina della documentazione presentata risulta che la Dichiarazione 

sostitutiva richiesta dal disciplinare di gara non è stata completata al punto 13) con 

l’indicazione del CCNL applicato. Richiamato l’art. 101 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i, “c.d. 

soccorso istruttorio”, l'operatore economico Dp Vision Srl dovrà completare l’allegato A come 

previsto dal disciplinare di gara con l’indicazione del CCNL applicato; la restante 

documentazione risulta completa e regolare 

 

- Ates Informatica: La documentazione amministrativa risulta completa e regolare; 

 

- Errebian Spa: Dalla disamina della documentazione presentata risulta che la Dichiarazione 

sostitutiva richieda dal disciplinare di gara non è stata completata al punto 13) con 

l’indicazione del CCNL applicato. Richiamato l’art. 101 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i, “c.d. 

soccorso istruttorio”, l'operatore economico Errebian Spa dovrà completare l’allegato A come 

previsto dal disciplinare di gara con l’indicazione del CCNL applicato; la restante 

documentazione risulta completa e regolare 

 

- Sogeve: Dalla disamina della documentazione presentata risulta che la Dichiarazione sostitutiva 

richiesta dal disciplinare di gara non è stata completata il punto 16) con l’indicazione che 
esistono parti dell’Offerta tecnica coperte da segreto tecnico/commerciale per le quali è precluso 

l’accesso, ai sensi dell’art. 35, comma 4, lett. a), del D.lgs 36/2023; Richiamato l’art. 101 comma 1 

del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i, “c.d. soccorso istruttorio”, l'operatore economico Sogeve dovrà 

completare l’allegato A come previsto dal disciplinare di gara di cui al punto 16; la restante 

documentazione risulta completa e regolare 

-  

 

- Focelda S.P.A.: Dalla disamina della documentazione presentata, la Dichiarazione Sostitutiva (ALL. 

A.) richiesta dal disciplinare non risulta prodotta; Richiamato l’art. 101 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 

e s.m.i, “c.d. soccorso istruttorio”, l'operatore economico Folceda spa dovrà inviare l’allegato A 

come previsto dal disciplinare di gara; la restante documentazione risulta completa e regolare; 
 

Dalla disamina della documentazione presentata è emerso che le ditte: 

 

✓ Zucchetti Informatica Spa; 

✓ DPS INFORMATICA Di Presello Gianni & C. SNC; 

✓ Elear Srl; 

✓ Finbuc Srl; 

✓ Wetech's S.P.A. Societa' Benefit; 

✓ ETT S.R.L.; 

✓ Soluzione Informatica Srl; 

✓ Ates Informatica; 

 

 hanno presentato tutta la documentazione richiesta, pertanto vengono ammesse alle fasi 

successive di gara. 

 



Il RUP dispone, pertanto, di procedere, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 36/2023, alla richiesta di 

integrazione della documentazione amministrativa come sopra specificato mediante l’utilizzo 

della piattaforma telematica SINTEL, per le seguenti ditte: 

 

✓ Hbs Spa; 

✓ Dp Vision Srl; 

✓ Errebian Spa; 

✓ Sogeve; 

✓ Focelda S.P.A. 

 

Il presente verbale verrà pubblicato nella “Documentazione di gara” sulla piattaforma Sintel e sul sito 

aziendale www.ulss8.veneto.it  

 

La seduta termina in data 21 maggio 2025 alle ore 16:00. 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

 

          IL RUP I TESTIMONI  

   

    

 Ing. Lucio Giovanni Sartori dott. Biagio Marzo Sig.ra Maria Antonietta Dagostino 

 



  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

 

 

 

INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA 

FORNITURA DI N. 150 PC PORTATILI IN FABBISOGNO ALLE VARIE UU.OO. 

DELL’AZIENDA ULSS N. 8 BERICA.  

 ID SINTEL - 200655321 

 

 

 

VERBALE DI VERIFICA DELLA  

DOCUMENTAZIONE RICHIESTA IN SEDE DI SOCCORSO ISTRUTTORIO 

 
L’anno 2025, addì 04 del mese di luglio alle ore 10:00 in Vicenza, presso gli uffici dell’U.O.C. 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, si svolge la II seduta riservata per la verifica della 

documentazione richiesta alle ditte Hbs spa, DP Visions srl, Errebian spa, Sogeve, Focelda quale soccorso 

istruttorio, ai sensi dell’art. 101 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, tramite la piattaforma Sintel, in data 

19.06.2025. 

 

Presiede la seduta il Dott. Sandro Possamai, RUP della procedura nonché Direttore dell’UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica. Sono presenti il Dott. Francesco Trunfio e la Sig.ra 

Maria Antonietta Dagostino, della medesima U.O.C., in qualità di testimoni. 

 

Il Presidente dà atto che, come risulta dall’apposito verbale all’uopo redatto nella seduta del 11.06.2025 si 

faceva riserva di ammissione delle ditte sopra elencate a fronte della mancata presentazione della seguente 

documentazione: 

 

- Hbs spa: relativamente alla Dichiarazione Sostitutiva non è presente; 

 

- DP Visions srl: relativamente alla Dichiarazione Sostitutiva non è stata completato il punto 13) con 

l’indicazione del CCNL applicato; 

 

- Errebian spa: relativamente alla Dichiarazione Sostitutiva non è stata completato il punto 13) con 

l’indicazione del CCNL applicato; 

 

- Sogeve: relativamente alla Dichiarazione Sostitutiva non è stata completato il punto 16) con 

l’indicazione che esistono parti dell’Offerta tecnica coperte da segreto tecnico/commerciale; 

 

- Focelda: relativamente alla Dichiarazione Sostitutiva non è presente; 

 

 

Questa Amministrazione ha invitato le Ditte sopramenzionate ad integrare la documentazione mancante con 

comunicazione  

 

Si dà atto che le Ditte Hbs spa, Errebian spa, Sogeve, Focelda e DP Visions srl hanno provveduto ad 

inviare la documentazione richiesta entro la data prefissata, il Presidente pertanto dichiara che, dalla verifica 

effettuata della documentazione integrativa prodotta, le ditte soprariportate hanno provveduto a presentare la 

documentazione amministrativa richiesta dagli atti di gara, conseguentemente le stesse vengono ammesse 

alla successiva fase di gara. 

 

La seduta ha termine alle ore 11:30. 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 



2 
 

 

 

Il Presidente Il Testimone Il Testimone 

Dott. Sandro Possamai Dott. Francesco Trunfio Sig.ra Maria Antonietta Dagostino 

 

___________________________ 

 

___________________________ 

 

___________________________ 

 










		2025-09-11T15:59:21+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




